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Petycja w sprawie publikowania niektórych projektów uchwał Komisji Nadzoru Audytowego w celu 
poddania ich publicznej debacie

Szanowni Państwo,

Na podstawie artykułu 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1.997 r., w trybie 
określonym w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2014.poz.1195) korzystając z 
konstytucyjnego prawa zgłaszania petycji, skarg i wniosków do organów administracji publicznej, 
niniejszym pismem wnoszę w interesie publicznym petycje do Komisji Nadzoru Audytoweao o 
publikowanie niektórych projektów uchwał (lub informacji, że w określonej sprawie bedzie 
podejmowana uchwała) tak, aby każdy zainteresowany mógł zgłaszać uwagi do tych projektów uchwał 
lub proponowane treści uchwał

Celem petycji jest zwiększenie jakości pracy Komisji Nadzoru Audytowego, która to jest organem 
władzy publicznej. Umożliwienie każdemu zainteresowanemu możliwości składania uwag do projektów 
uchwał lub propozycji treści uchwał spowoduje, że Komisja Nadzoru Audytowego będzie mogła poznać 
szersze spektrum argumentów. Następnie Komisja Nadzoru Audytowego - w żaden sposób nie będąc 
związana zgłaszanymi uwagami i propozycjami - będzie mogła te argumenty rozważyć oraz uznać za 
słuszne lub ich nie uwzględnić.

Przedmiotem publicznej debaty winny być projekty takich uchwał, które nie zawierają tajemnicy 
chronionej ustawowo lub infoimacji niejawnych. Przykładowo na posiedzeniu Komisji Nadzoru 
Audytowego w dniu 29 marca 2017 roku przedmiotem obrad były takie punkty, w przypadku, których 
możliwe i pożądane byłoby, aby każdy zainteresowany mógł zgłosić uwagi1



1. rozpatrzenie uchwały Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 14 lutego 2017 r. nr 938/23/2017 w 
sprawie wysokości opłaty rocznej z tytułu nadzoru w 2017 r.;
2. rozpatrzenie uchwały Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 14 lutego 2017 r. nr 939/23/2017 w 
sprawie wysokości stawek wynagrodzenia za prace związane z działalnością urganów Krajowej Izby 
Biegłych Rewidentów;
3. rozpatrzenie uchwały Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 14 lutego 2017 r. nr 940/23/2017 
zmieniającą uchwałą w sprawie krajowych standardów rewizji finansowej;
4. rozpatrzenie uchwały Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 14 lutego 2017 r. nr 941/23/2017 w 
sprawie zakresu tematycznego obligatoryjnego doskonalenia zawodowego dla biegłych rewidentów w 
2018 r.f
5. rozpatrzenie uchwały Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 14 marca 2017 roku nr 
<346/24/2017 w sprawie terminów egzaminów dla kandydatów na biegłych rewidentów,
6. rozpatrzenie uchwały Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 14 marca 2017 r. nr 949/24/2017 
uchylającą uchwałę w sprawie wysokości opłaty rocznej z tytułu nadzoru w 2017 r.
7. rozpatrzenie uchwały Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 14 marca 2017 r. nr 950/24/2017 w 
sprawie wysokości opłaty rocznej z tytułu nadzoru w 2017 r.
8. rozpatrzenie pism osób fizycznych, osób prawnych itd. - o ile nie zawierają tajemnicy, a np. 
wyjaśnienia przepisów etc.,
9. sprawa IFIAR dotyczące porozumienia wielostronnego IFIAR (ang. Multilateral Memorandum ot 
Understanding - MMOUj.

Dlatego postuluje się, aby Komisja Nadzoru Audytowego publikowała wybrane projekty uchwał lub też 
publikowała informacja, że w danej sprawie będzie podejmowana uchwała (np. w przedmiocie 
zatwierdzenia uchwał organów samorządu zawodowego biegłych rewidentów) tak, aby każdy 
zainteresowany mógł zgłosić swoje uwagi lub propozycje. Takiemu ogłoszeniu powinno towarzyszyć 
wskazanie adresu poczty elektronicznej na który należy zgłaszać uwagi i propozycje odnośnie uwagi 
wraz z podaniem terminu w jakim należy je zgłaszać. Jednocześnie Komisja Nadzoru Audytowego nie 
byłaby obowiązana odnosić się do każdej propozycji, lecz przesłane uwagi i propozycje przekazywane 
byłyby wszystkim członkom Komisji Nadzoru Audytowego, którzy w przypadku uznania określonych 
argumentów za zasadne zgłaszaliby je samodzielnie na posiedzeniu Komisji Nadzoru Audytowego.

Z powyższych względów niniejszy wniosek jest w pełni racjonalny i uzasadniony, a zatem zasługuje na 
pozytywne rozpatrzenie, o co niniejszym wnoszę

Wyrażam zqodę na publikacje na stronie internetowej moich danych osobowych tj. imienia i nazwiska 
oraz adresu poczty elektronicznej

W razie konieczności kontaktu, proszę o korespondencję elektroniczną na adres poczty elektronicznej 
lub poprzez portal ePUAP.

Z poważaniem

Dariusz Petryka
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